Einzelteile
Component Parts
Piezas
Rohr-Anschlußteile für Schneidring-Verschraubungen
Cutting ring components for tube end connection
Elementos de empalme de tubos para racores rebordeados
Tuercas tapón, casquillos de filo cortante, casquillos de dos filos
2.1-2.2

Bestellzeichen
Schneidring
Order code
Cutting ring
Ref. de pedido
Casq. filo cort.
l2
kg für
100 St.
kg for
100 qty.
kg para
100 piezas
Bestellzeichen
BELLZET-
Zweikantenring
Order code
BELLZET double-bite
ring
Ref. de pedido
Casq. de 2 filos
BELLZET
4 M 8x1 11 10 0,4 15-30/LL 4 6 0,05 15-31/LL 4
5 M 10x1 11,5 12 0,6 15-30/LL 5 7 0,07 15-31/LL 5
6 M 10x1 11,5 12 0,6 15-30/LL 6 7 0,07 15-31/LL 6
8 M 12x1 12 14 0,7 15-30/LL 8 7 0,10 15-31/LL 8
10 M 14x1 12,5 17 1,1 15-30/LL 10 7 0,14 15-31/LL 10
LL PN 100
12 M 16x1 13 19 1,2 15-30/LL 12 7,5 0,17 15-31/LL 12
6 M 12x1,5 14,5 14 1,0 15-30/L 6 9,5 0,15 15-31IL 6 9,5 0,20 07-31/L 6
8 M 14x1,5 14,5 17 1,5 15-30/L 8 9,5 0,20 15-31/L 8 10 0,30 07-31/L 8
10 M 16x1,5 15,5 19 1,8 15-30/L 10 10 0,25 15-31/L 10 10,5 0,40 07-31IL 10
12 M 18x1,5 15,5 22 2,4 15-30/L 12 10 0,30 15-31/L 12 10,5 0,45 07-31/L 12
PN 400
15 M 22x1,5 17 27 4,1 15-30/L 15 10 0,40 15-31/L 15 10,5 0,60 07-31/L 15
18 M 26x1,5 18 32 5,8 15-30/L 18 10 0,45 15-31/L 18 10,5 0,70 07-31/L 18 PN 315 22 M 30x2 20 36 7,9 15-30/L 22 10,5 0,60 15-31/L 22 11 0,90 07-311L 22
28 M 36x2 21 41 8,9 15-30/L 28 10,5 0,75 15-31/L 28 11 1,20 07-31/L 28
35 M 45x2 24 50 13,8 15-30/L 35 13 1,70 15-31/L 35 13,5 2,10 07-31/L 35
L
PN 250
42 M 52x2 24 60 21,6 15-30/L 42 13,5 2,10 15-31/L 42 13,5 2,40 07-31/L 42
6 M 14x1,5 16,5 17 1,6 15-30/S 6 9,5 0,15 15-31/L 6 9,5 0,20 07-31/L 6
8 M 16x1,5 16,5 19 1,9 15-30/S 8 9,5 0,20 15-31JL 8 10 0,30 07-31/L 8
10 M 18x1,5 17,5 22 3,0 15-30/S 10 10 0,25 15-31/L 10 10,5 0,40 07-31/L 10
12 M 20x1,5 17,5 24 3,5 15-30/S 12 10 0,30 15-31/L 12 10,5 0,45 07-31/L 12
PN 630
14 M 22x1,5 20,5 27 5,0 15-30/S 14 10 0,35 15-31/S 14 10,5 0,60 07-31/S 14
16 M 24x1,5 20,5 30 6,4 15-30/S 16 10,5 0,40 15-31/S 16 10,5 0,70 07-31/S 16
20 M 30x2 24 36 10,0 15-30/S 20 12,5 0,85 15-31/S 20 13 1,20 07-31/S 20
25 M 36x2 27 46 19,9 15-30/S 25 12,5 1,05 15-31/S 25 13,5 1,60 07-31/S 25 PN 400
30 M 42x2 29 50 22,3 15-30/S 30 13 1,45 15-31/S 30 13,5 2,00 07-31/S 30

Bestellzeichen
Dichtelement Kunststoff
Order code
sealing element in
plastic
Ref. de pedido
elemento
obturador en plástico
Bestellzeichen
Dichtelement Elastomer
Order code
sealing element in
elastomer
Ref. de pedido elemento
obturador en elastómero
Bestellzeichen BELLZET-WD-Ring mit Dichtelement
Order code BELLZET-WD-ring with sealing element
Ref. de pedido anillo BELLZET-WD con elemento
obturador
in Kunststoff                            in Elastomer
in plastic                                  in elastomer
en plástico                               en elastómero
6 8 1,2 0,25 06-310/L 6 06-311/L 6-K 06-311/L 6-E 06-31/L 6-K 06-31/L 6-E
8 8 1,2 0,35 06-310/L 8 06-311 /L 8-K 06-311 /L 8-E 06-31 /L 8-K 06-31 /L 8-E
10 9 1,5 0,45 06-310/L 10 06-311/L 10-K 06-311/L 10-E 06-31/L 10-K 06-31/L 10-E
12 9 1,5 0,55 06-310/L 12 06-311 /L 12-K 06-311 /L 12-E 06-31 /L 12-K 06-31 /L 12-E
PN 400
15 9,5 1,5 0,65 06-310/L 15 06-311/L 15-K 06-311/L 15-E 06-31/L 15-K 06-31/L 15-E
18 9,5 1,5 0,85 06-310/L 18 06-311 /L 18-K 06-311 /L 18-E 06-31 /L 18-K 06-31 /L 18-E P N 315 22 10 1,5 1,15 06-310/L 22 06-311 /L 22-K 06-311/L 22-E 06-31 /L 22-K 06-31 /L 22-E
28 10 1,5 1,40 06-310/L 28 06-311/L 28-K 06-311/L 28-E 06-31/L 28-K 06-31/L 28-E
35 11 2,5 2,70 06-310/L 35 06-311/L 35-K 06-311/L 35-E 06-31/L 35-K 06-31/L 35-E
L
PN 250
42 11 2,5 3,25 06-310/L 42 06-311/L 42-K 06-311/L 42-E 06-31/L 42-K 06-31/L 42-E
6 8 1,2 0,25 06-310/L 6 06-311/L 6-K 06-311/L 6-E 06-31/L 6-K 06-31/L 6-E
8 8 1,2 0,35 06-310/L 8 06-311/L 8-K 06-311/L 8-E 06-31/L 8-K 06-31/L 8-E
10 9 1,5 0,45 06-310/L 10 06-311/L 10-K 06-311/L 10-E 06-31/L 10-K 06-31/L 10-E
12 9 1,5 0,55 06-310/L 12 06-311/L 12-K 06-311/L 12-E 06-31/L 12-K 06-31/L 12-E
PN 630
14 9 1,5 0,65 06-310/S 14 06-311 /S 14-K 06-311 /S 14-E 06-31 /S 14-K 06-31 /S 14-E
16 9 1,5 0,75 06-310/S 16 06-311/S 16-K 06-311/S 16-E 06-31/S 16-K 06-31/S 16-E
20 12 2,5 1,55 06-310/S 20 06-3111S 20-K 06-311/S 20-E 06-31/S 20-K 06-31/S 20-E
25 12 2,5 1,90 06-310/S 25 06-311/S 25-K 06-311/S 25-E 06-31/S 25-K 06-31/S 25-E PN 400
30 12 2,5 2,65 06-310/S 30 06-311/S 30-K 06-311/S 30-E 06-31/S 30-K 06-31/S 30-E
S
PN 315 38 12,5 2,5 3,15 06-310/S 38 06-311/S 38-K 06-311/S 38-E 06-31/S 38-K 06-31/S 38-E

100 piezas
Bestellzeichen
Order code
Ref. de pedido
4 M 8x1 12 8 8 0,30 15-33/LL 4
5 M 10x1 13 9 10 0,55 15-33/LL 5
6 M 10x1 13 9 10 0,45 15-33/LL 6 LL PN 100
8 M 12x1 14 9,5 12 0,60 15-33/LL 8
6 M 12x1,5 16 11,5 12 0,90 15-33/L 6
8 M 14x1,5 16 11,5 14 1,15 15-33/L 8
10 M 16x1,5 17 11,5 17 1,60 15-33/L 10 L PN 400
12 M 18x1,5 18 12 19 1,95 15-33/L 12
Überwurfschrauben für
Schneidring-
Verschraubungen
Male Tube Nuts
for Cutting Ring Couplings
Tapones roscados para
racores con casquillo
de filo cortante
DIN 3871 A DIN 3871 A DIN 3871 A
2.3
Verschlulistücke
mit 24°-Innenkonus
Standpipe End Plugs
with 24° Inner Cone
Piezas de cierre con
cono interior de 24°
Bohrungsform W DIN 3861 Type of port end W DIN 3861 Taladro tipo W DIN 3861
Reihe
Nenndruck PN
Series
Nominal pressure PN
Serie
Presión nominal PN
Rohr
AD
Tube
O.D.
Tubo ∅
ext.
M
I
i
S
kg für
100 St.
kg for
100 qty.
kg para
100 piezas
Bestellzeichen
Order code
Ref. de pedido
4 M 8x1 12 8 9 0,4 15-360/LL 4
5 M 10x1 12 8 11 0,6 15-360/LL 5
6 M 10x1 12 8 11 0,5 15-360/LL 6 LL PN 100
8 M 12x1 14 9 12 0,9 15-360/LL 8
6 M 12x1,5 14 10 12 0,8 15-360/L 6
8 M 14x1,5 15 10 14 1,2 15-360/L 8
10 M 16x1,5 16 11 17 1,8 15-360/L 10
12 M 18x1,5 17 11 19 2,5 15-360/L 12
PN 400
15 M 22x1,5 18 12 24 4,1 15-360/L 15
18 M 26x1,5 19 12 27 5,9 15-360/L 18 PN 315 22 M 30x2 21 14 32 8,7 15-360/L 22
28 M 36x2 22 14 41 14,3 15-360/L 28
35 M 45x2 25 16 46 20,9 15-360/L 35
L
PN 250
42 M 52x2 27 16 55 30,8 15-360/L 42
6 M 14x1,5 18 12 14 1,7 15-360/S 6
8 M 16x1,5 20 12 17 2,7 15-360/S 8
10 M 18x1,5 20 12 19 3,3 15-360/S 10
12 M 20x1,5 22 12 22 4,9 15-360/S 12
PN 630
14 M 22x1,5 24 14 24 6,3 15-360/S 14
16 M 24x1,5 24 14 27 7,7 15-360/S 16
20 M 30x2 28 16 32 12,7 15-360/S 20
25 M 36x2 32 18 41 23,0 15-360/S 25 PN 400
30 M 42x2 34 20 46 30,9 15-360/S 30
S
PN 315 38 M 52x2 39 22 55 51,0 15-360/S 38
2.4
PB
G
I
i
S
D
kg für
100 St.
kg for
100 qty.
kg para
100 piezas
Bestellzeichen
Order code
Ref. de pedido
M 10x1 12 8 5 13,9 0,7 15-34/M 10x1
M 12x1,5 17 12 6 16,9 1,2 15-34/M 12x1,5
M 14x1,5 17 12 6 18,9 1,7 15-34/M 14x1,5
M 16x1,5 17 12 8 21,9 2,1 15-34/M 16x1,5
M 18x1,5 17 12 8 23,9 3,1 15-34/M 18x1,5
M 20x1,5 19 14 10 25,9 4,1 15-34/M 20x1,5
M 22x1,5 19 14 10 26,9 4,7 15-34/M 22x1,5
M 26x1,5 21 16 12 31,9 7,5 15-34/M 26x1,5
M 27x2 21 16 12 31,9 7,6 15-34/M 27x2
PB 400
M 33x2 22,5 16 17 39,9 12,7 15-34/M 33x2
M 42x2 22,5 16 22 49,9 21,6 15-34/M 42x2 PB 250 M 48x2 22,5 16 24 54,9 28,4 15-34/M 48x2
G 1/8A 12 8 5 13,9 0,7 15-34/R 1/8"
G ¼ A 17 12 6 18,9 1,5 15-34/R ¼ "
G 3/8 A 17 12 8 21,9 2,3 15-34/R 3/8 "
G ½ A 19 14 10 26,9 4,3 15-34/R ½ "
G ¾ A 21 16 12 31,9 7,6 15-34/R ¾ "
PB 400

100 St.
kg for
100 qty.
kg para
100 piezas
Bestellzeichen
Order code
Ref. de pedido
M 10x1 13,5 9,5 5 13,8 8,1x1,6 0,7 15-34/MO 10x1
M 12x1,5 16 11 6 16,8 9,3x2,2 1,4 15-34/MO 12x1,5
M 14x1,5 16 11 6 18,8 11,3x2,2 2,0 15-34/MO 14x1,5
M 16x1,5 17,5 12,5 8 21,8 13,3x2,2 2,5 15-34/MO 16x1,5
M 18x1,5 19 14 8 23,8 15,3x2,2 3,1 15-34/MO 18x1,5
PB 630
M 20x1,5 19 14 10 26,8 17,3x2,2 4,1 15-34/MO 20x1,5
M 22x1,5 20 15 10 26,8 19,3x2,2 5,1 15-34/MO 22x1,5
M 26x1,5 21 16 12 30,9 22,7x2,8 7,5 15-34/MO 26x1,5
M 27x2 23,5 18,5 12 31,8 23,6x2,9 7,9 15-34/MO 27x2
M 33x2 25 18,5 17 40,8 29,6x2,9 13,7 15-34/MO 33x2
PB 400

Bestellzeichen
ohne Überwurfmutter
Order code
without nut
Ref. de pedido
sin tuerca tapón
kg für
100 St.
kg for
100 qty.
kg para
100 piezas
Bestellzeichen
komplett
Order code
complete
Ref. de pedido
completo
6 M 12x1,5 17,5 14 4 x1,5 0,5 15-370/L 6 1,4 15-37/L 6
8 M 14x1,5 18,5 17 6 x1,5 0,8 15-370/L 8 2,2 15-37/L 8
10 M 16x1,5 19 19 7,5x1,5 1,3 15-370/L 10 3,3 15-37/L 10
12 M 18x1,5 19 22 9 x1,5 1,8 15-370/L 12 4,3 15-37/L 12
PN 400
15 M 22x1,5 19,5 27 12 x2 2,7 15-370/L 15 6,7 15-37/L 15
18 M 26x1,5 20 32 15 x2 3,8 15-370/L 18 9,8 15-37/L 18 PN 315 22 M 30x2 20,5 36 20 x2 5,7 15-370/L 22 13,7 15-37/L 22
28 M 36x2 21 41 26 x2 9,3 15-370/L 28 17,8 15-37/L 28
35 M 45x2 23,5 50 32 x2,5 16,1 15-370/L 35 29,1 15-37/L 35
L
PN 250
42 M 52x2 23,5 60 38 x2,5 22,4 15-370/L 42 43,4 15-37/L 42
6 M 14x1,5 17,5 17 4 x1,5 0,5 15-370/L 6 2,0 15-37/S 6
8 M 16x1,5 18,5 19 6 x1,5 0,8 15-370/L 8 2,5 15-37/S 8
10 M 18x1,5 19 22 7,5x1,5 1,3 15-370/L 10 4,3 15-37/S 10
12 M 20x1,5 19 24 9 x1,5 1,8 15-370/L 12 5,3 15-37/S 12
PN 630
14 M 22x1,5 20 27 10 x2 2,4 15-370/S 14 7,4 15-37/S 14
16 M 24x1,5 20 30 12 x2 2,7 15-370/S 16 8,7 15-37/S 16
20 M 30x2 24 36 16,3x2,4 6,2 15-370/S 20 15,7 15-37/S 20
25 M 36x2 25 46 20,3x2,4 9,3 15-370/S 25 28,8 15-37/S 25 PN 400
30 M 42x2 26,5 50 25,3x2,4 13,3 15-370/S 30 34,8 15-37/S 30
S
PN 315 38 M 52x2 28,5 60 33,3x2,4 24,0 15-370/S 38 55,0 15-37/S 38
Verschlußbutzen Coupling Plugs Tapones
mit O-Ring-Abdichtung
passend in 24°-Innenkonen
Bohrungsform W DIN 3861
with O-ring seal
appropriate for 24° inner cones
Type of port end W DIN 3861
con hermetización por anillo toroide
apropiados para conos interiores de 24°
Taladro tipo W DIN 3861
O-Ring aus Perbunan Temperaturbereich -25°C bis +100°C. Viton® auf Wunsch lieferbar (-15°C bis +200°C).
Perbunan O-rings temperature range -25°C to +100°C. (Viton O-rings temperature range -15°C to +200°C on request).
Anillo toroide de Perbunan®. Gama de temperaturas -25°C a +100°C. Según deseo podemos suministrarlos de Viton (-15°C a +200°C).
2.7
Reihe
Series
Serie
Rohr
AD
Tube
O.D.
Tubo ∅
ext.
M
h
S
kg für
100 St.
kg for
100 qty.
kg para
100 piezas
Bestellzeichen
Order code
Ref. de pedido
6 M 12x1,5 6 17 0,7 15-32/L 6
8 M 14x1,5 6 19 0,8 15-32/L 8
10 M 16x1,5 6 22 1,1 15-32/L 10
12 M 18x1,5 6 24 1,2 15-32/L 12
15 M 22x1,5 7 30 2,3 15-32/L 15
18 M 26x1,5 8 36 4,0 15-32/L 18
22 M 30x2 8 41 4,9 15-32/L 22
28 M 36x2 9 46 6,2 15-32/L 28
35 M 45x2 9 55 7,7 15-32/L 35
L
42 M 52x2 10 65 (1) 11,2 15-32/L 42
6 M 14x1,5 6 19 0,8 15-32/L 8
8 M 16x1,5 6 22 1,1 15-32/L 10
10 M 18x1,5 6 24 1,2 15-32/L 12
12 M 20x1,5 6 27 1,6 15-32/S 12
14 M 22x1,5 7 30 2,3 15-32/L 15
16 M 24x1,5 7 32 2,5 15-32/S 16
20 M 30x2 8 41 4,9 15-32/L 22
25 M 36x2 9 46 6,2 15-32/L 28
30 M 42x2 9 50 6,0 15-32/S 30
S